(Форма)

утверждена

распоряжением комитета

финансов  Ленинградской области

от 27 ноября  года № 18-03/01-20-158

                               (приложение 1)

Соглашение о  предоставлении бюджету _____________

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

муниципальных образований Ленинградской области  в целях финансового

обеспечения исполнения расходных обязательств муниципальных районов

(городских округов) при недостатке собственных доходов бюджетов

муниципальных районов (городских округов)

                                                                                   «___» _________    ____ года

Комитет финансов Ленинградской области, выступающий от имени субъекта

Российской Федерации – Ленинградской области, именуемый в дальнейшем

«Комитет», в лице (должность, Ф.И.О. уполномоченного лица), действующего на

основании (положение о комитете финансов Ленинградской области), с одной

стороны, и администрация  муниципального образования (наименование

муниципального образования), выступающая от имени муниципального

образования (наименование муниципального образования), именуемая в

дальнейшем «Получатель», в лице (должность, Ф.И.О. уполномоченного лица),

действующего на основании (правовой акт муниципального образования), в

дальнейшем именуемые  «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее -

Соглашение) о следующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Комитетом

Получателю за счет средств областного бюджета Ленинградской области дотации на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных

образований Ленинградской области (далее - дотация) в целях финансового

обеспечения исполнения расходных обязательств Получателя при недостатке

собственных доходов Получателя в размере (сумма цифрами и прописью)  рублей с

соблюдением условий, указанных в пункте 3.2.3. настоящего Соглашения.

1.2. Дотация предоставляется в соответствии с постановлением Правительства

Ленинградской области от 6 марта 2013 года № 64 «О порядке предоставления и

распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

 2

муниципальных образований Ленинградской области», на основании распоряжения

Правительства Ленинградской области от _________ № ____ «О распределении

дотаций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных

образований Ленинградской области, предоставляемых в целях финансового

обеспечения исполнения расходных обязательств муниципальных районов

(городских округов) при недостатке собственных доходов бюджетов

муниципальных районов (городских округов)».

2. Порядок предоставления дотации

2.1. Перечисление дотации осуществляется Комитетом на счета главных

администраторов доходов бюджетов муниципальных образований, открытые в

территориальных органах Управления Федерального казначейства по

Ленинградской области.

3. Обязанности Сторон

3.1. Комитет обязан:

3.1.1. Перечислить дотацию на счет Управления Федерального казначейства
по Ленинградской области для кассового обслуживания исполнения бюджета
Получателя по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Ленинградской
области _________; ИНН Получателя _________; КПП Получателя _______; Банк
Получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург;
БИК банка Получателя ________; Код ОКАТО _______; Счет Получателя:
__________; код администратора доходов: _____  с учетом выполнения
Получателем обязательств, предусмотренных пунктом 3.2.2. настоящего
Соглашения.

3.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий

предоставления дотации.

3.2. Получатель обязан:

3.2.1. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов в

течение трех рабочих дней с момента их изменения письменно сообщить об этом  в

Комитет.

3.2.2. Представить в Комитет заверенные в установленном порядке копии

муниципальных правовых актов, являющихся основанием для возникновения

расходных обязательств муниципального образования по расходам бюджета

муниципального образования, указанным в приложении 1 к настоящему

Соглашению.

3.2.3. Обеспечить выполнение следующих условий:

а) осуществление финансирования за счет средств дотации расходов бюджета

муниципального образования, указанных в приложении 1 к настоящему

Соглашению;

 3

б) направление средств дотации на уменьшение утвержденного дефицита

бюджета муниципального образования;

в) представление в Комитет проектов решений о внесении изменений в

решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год с

пояснительной запиской, в случае увеличения дефицита бюджета, изменения

источников финансирования дефицита бюджета, утверждения бюджетных

ассигнований в связи с принятием новых бюджетных обязательств муниципального

образования для заключения;

г) соблюдение следующих требований бюджетного законодательства

Российской Федерации и Ленинградской области:

- размер дефицита бюджета муниципального образования, утвержденный

решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год,

не должен превышать 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов

бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений  с учетом допустимых сумм превышения,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- предельный объем муниципального долга муниципального образования на

очередной финансовый год не должен превышать 50 процентов утвержденного

общего годового объема доходов  бюджета муниципального образования без учета

утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений с учетом допустимых сумм

превышения, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- расходы бюджета муниципального образования на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание

органов местного самоуправления не должны превышать установленные

Правительством Ленинградской области нормативы формирования указанных

расходов;

- не устанавливать и не исполнять расходные обязательства (за счет доходов

бюджета муниципального образования, за исключением межбюджетных

трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений), не связанные с решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами

Ленинградской области к полномочиям органов местного самоуправления

муниципального образования;

д) наличие в составе расходов бюджета муниципального образования  на

очередной финансовый год бюджетных ассигнований на оказание финансовой

помощи поселениям;

е) наличие в составе расходов бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год бюджетных ассигнований на финансирование

consultantplus://offline/ref=87FD2389C98D9C765640FCC89F218B31819D4B59FA7DCA7F3C0C1AB021F2C7A7249FC1BBC9C951D7O

 4

проведения работ по кадастрированию и постановке на учет земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования;

ж) обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по

оплате труда, начислениям на оплату труда, коммунальным услугам;

з) обеспечение отсутствия долговых обязательств по муниципальным

гарантиям;

и) представление в Комитет утвержденного на очередной финансовый год

плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию

долговой политики муниципального образования;

к) представление в Комитет утвержденного на очередной финансовый год

прогнозного плана приватизации муниципального имущества и изменений в него.

3.2.4. Ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, направлять в Комитет подписанную в установленном порядке отчетность

о выполнении условий пункта 3.2.3. настоящего Соглашения.

4. Права и ответственность Сторон

4.1 Комитет имеет право запрашивать у Получателя дополнительную

информацию, связанную с использованием средств дотации и выполнением условий

пункта 3.2.3. настоящего Соглашения.

4.2. Комитет имеет право при несоблюдении Получателем условий
предоставления дотации принять решение о приостановлении (сокращении)

предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).

4.3. Комитет имеет право учесть результаты исполнения условий

предоставления дотации при расчете распределения дотации в очередном

финансовом году.

4.4 Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по

настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть

внесены изменения и дополнения, путем заключения в письменной форме

дополнительного соглашения, являющегося  неотъемлемой частью настоящего

Соглашения.

 5

6. Срок действия Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до момента заключения в очередном финансовом году

нового Соглашения, либо до 31 декабря очередного финансового года.

7. Разрешение споров

7.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при

исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. Другие условия

8.1 Настоящее Соглашение составлено на ____ листах, включая приложение 1,

являющееся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса сторон:

Комитет: _____________________

Получатель: __________________

10. Подписи Сторон

От Комитета: От Получателя:

Вице-губернатор

Ленинградской области –

 председатель комитета финансов

______________________  (Ф.И.О.)

Глава администрации

муниципального образования

_______________________ (Ф.И.О)

МП                                                                            МП

 6

Приложение 1

к Соглашению

от _____________   №____

ПЕРЕЧЕНЬ

расходов бюджета муниципального образования,

финансирование которых осуществляется за счет

средств дотации

№

п/п

Расходы Сумма

Глава администрации

муниципального образования                                               ____________ (Ф.И.О.)